
ZMĚNA ZÁVODNÍHO ŘÁDU RT 

S platností od 14.3.2020 se mění Řády ORT a Soutěžní řád viz. následující: 
 

ROZDĚLENÍ LIGOVÝCH  ZÁVODŮ  

II. liga – zůstává sloučena s I. ligou. Vyhlašovány však budou samostatně.  Od roku 2020 

se mění postupy z II. do I. ligy. Z II. ligy může do I. ligy postoupit družstvo ze stejné 

MO, ÚS, spolku nebo klubu.    

Liga žen - proběhne na podzim v rámci Pražského poháru.  

Liga mládeže -  zůstávají sloučeny obě skupiny „A“ a „B“. Při podzimním kole bude vyhlášen 

„Vítěz ligy mládeže“ součtem výsledků z obou kol. 

KATEGORIE KADETŮ 

S platností od 14.3.2020 rozhodl odbor RT o zřízení nové kategorie kadetů, které zahrnuje 

závodníky 19 – 23 let. ORT se tímto rozšířením snaží zabránit úbytku závodníků při 

přechodu z juniorské do seniorské kategorie. 

• Tato kategorie bude samostatně vyhlašována na mistrovstvích ČR v sedmiboji. 

Povinností je uspořádat finále při účasti od 6 žen (kadetek) a 12 mužů (kadetů), stejně 

jako je to v ostatních seniorských a juniorských kategoriích.  

 

• Při závodech ČP bude nově vyhlašována kategorie kadetů a žáků (do 15 let). 

 

POPLATKY 

• Každé přihlášené družstvo do ligové soutěže, musí před zahájením závodní sezony do 
28. 2. 2020 uhradit startovní poplatek. Výše poplatku byla stanovena následovně:  

Liga 
poplatek 

1 závodník družstvo celkem  

I. liga – 2 kola 150,- 600,- 1 200,- 

II. liga - 2 kola 150,- 600,- 1 200,- 

Liga mládeže – 2 kola 100,- 400,- 800,- 

Liga žen 150,- 300,- 300,- 

Vybrané poplatky jsou zaslány pořadatelům jednotlivých kol ligových soutěží 

k zajištění soutěže. 

• Pořadatel ostatních závodů (mimo ligových soutěží) má i nadále možnost vybírat startovní 

poplatek, který zůstane pořadateli, a to na pokrytí nákladů soutěže (pořadatel je povinen 

vystavit doklad).   

Maximální možná výše poplatku pro jednotlivé závody (mimo ligové): 

o 100 Kč – MiČR juniorů, Pohár mládeže, ČP kategorie junioři/juniorky, 



o 150 Kč – MiČR seniorů, ČP kategorie senioři a Veterán Cup bez rozdílu věku 

účastníků.  

• Český pohár (4 závody) je mimo startovního poplatku viz výše, vybírán poplatek 100,- Kč 
za závodníka. Vybraná částka je na posledním závodě ČP rozdělena dle klíče, mezi 
nejlepší závodníky Českého poháru všech kategorií.  

EVIDENCE ZÁVODNÍKŮ              

Evidence závodníků – každý závodník je povinen se zaevidovat do závodní sezóny. Toto 
povinnost platí každý rok, kdy bude startovat minimálně na jednom ze závodů, které jsou 
uvedeny v termínovém kalendáři. Pokud závodník nebude zaevidován nejpozději v den 
svého startu na prvním závodě, kterého se v daném roce zúčastnil, nebude mu výsledek 
započítán.    

      TRÉNINK PŘED ZÁVODEM 

Pokud nemá pořadatel jiné hřiště, kde by se dala trénovat disciplína č. 7 a č. 9, bude při 
závodech povolen pouze 1 zkušební hod, který bude řízený rozhodčím.“ 

 

ÚPRAVA A DOPLNĚNÍ SOUTĚŽNÍHO A ZÁVODNÍHO ŘÁDU ORT 

Na základě rozhodnutí ORT se zavádí tyto úpravy a doplňky v Řádech ORT a Soutěžním řádu 

RT, a to v následujících kapitolách (změny jsou uvedeny červeně): 

Kapitola 1 ( I ) Všeobecné informace k soutěžím, a to v bodě 13, 14, 18, 19 

Původní znění: 

13. Dělení soutěží: 

a) mistrovské:  Mistrovství ČR seniorů, Mistrovství ČR juniorů a žáků 

b) pohárové:  Český pohár (zpravidla 4 závody) 

c) ligové:   I. liga, II. liga, Liga mládeže, Liga žen 

d) ostatní:   Pohár mládeže, Veterán Cup  

 

 Nové znění:  

13. Dělení soutěží: 

a) mistrovské:  Mistrovství ČR seniorů a kadetů , Mistrovství ČR juniorů a žáků,  

   Halová mistrovství ČR 

b) pohárové:  Český pohár (zpravidla 4 závody) 

c) ligové:  I. liga, II. liga, Liga mládeže, Liga žen 

d) ostatní:  Pohár mládeže, Veterán Cup, ostatní závody  

 



Původní znění: 

14. Kategorie v RT: 

e) muži 

f) ženy 

g) junioři do 18 let 

h) juniorky do 18 let 

i) žáci do 15 let 

j) žákyně do 15 let 

Disciplíny v RT: 

a) muži – pětiboj, sedmiboj, devítiboj 

b) ženy – pětiboj, sedmiboj 

c) junioři - pětiboj 

d) juniorky - pětiboj 

e) žáci - pětiboj 

f) žákyně - pětiboj 

Kategorie v RT: V bodech c, d, e, f rozhoduje ročník narození. V roce, ve kterém závodník 

dovrší 15 let (18 let), bude ještě zařazen do žákovské (juniorské) kategorie.  Pro I. a II. ligu 

lze čtyřčlenná družstva sestavit z libovolných kategorií (a, b, c, d, e, f). U ligy mládeže lze 

čtyřčlenná družstva sestavit pouze z kategorií c, d, e, f. V lize žen lze dvoučlenná družstva 

sestavit pouze z kategorií b, d, f. Každý člen družstva startuje ve své kategorii podle 

mezinárodního závodního řádu mimo žáků, kterým se povoluje v disciplíně č. 2 používat 

muškařskou šňůru, která svými parametry odpovídá šňůře používané v kategorii žen. 

Nové znění: 

      14. Kategorie v RT:  

 a) muži  

 b) ženy  

 c) veteráni nad 55 let 

 d) veteránky nad 55 let 

 e) kadeti 19-23 let 

 f) kadetky 19-23 let 

 g) junioři do 18 let  

 h) juniorky do 18 let  

 i) žáci do 15 let  

 j) žákyně do 15 let 

  

 Disciplíny v RT:  

 a) muži – pětiboj, sedmiboj, devítiboj  

 b) ženy – pětiboj, sedmiboj  

 c) veteráni - pětiboj, sedmiboj, devítiboj 

 d) veteránky - pětiboj, sedmiboj 

 e) kadeti - pětiboj, sedmiboj 

 f) kadetky – pětiboj 



 g) junioři - pětiboj  

 h) juniorky - pětiboj  

 i) žáci - pětiboj  

 j) žákyně – pětiboj 

Kategorie v RT: Pro určení kategorie je rozhodný ročník narození. To znamená, že pokud 

v daném roce závodník dovrší maximálně věku 15 let, bude zařazen do kategorie 

žáků/žákyň. Mezi 16-18 rokem věku je v kategorii juniorů/juniorek. Následně mezi lety 19-

23 v kategorii kadetů/kadetek. Od 24 -54 let je závodník řazen v kategorii mužů/žen a od 

věku 55 let je závodník považován za veterána/veteránku. 

Pro I. a II. ligu lze čtyřčlenná družstva sestavit z libovolných kategorií. U ligy mládeže lze 

čtyřčlenná družstva sestavit pouze z kategorií g-j. V lize žen lze dvoučlenná družstva 

sestavit pouze z kategorií b, d, f, h, j. Každý člen družstva startuje ve své kategorii podle 

mezinárodního závodního řádu mimo žáků, kterým se povoluje v disciplíně č. 2 používat 

muškařskou šňůru, která svými parametry odpovídá šňůře používané v kategorii žen. 

Nové dva body: 

19. Pokud z důvodu nepříznivých povětrnostních či klimatických podmínek dojde  k přerušení 

závodu v rámci již rozběhnuté disciplíny: 

 a) se prozatím dosažené výsledky anulují a všichni závodníci absolvují disciplínu znovu. 

 b) se po ukončení přerušení pokračuje od závodníka, při kterém byl závod přerušen.  

 c) se po ukončení přerušení pokračuje od závodníka, při kterém byl závod přerušen, pokud 

již disciplínu absolvovala více jak polovina všech závodníků. 

 d) se po ukončení přerušení pokračuje od 1. závodníka kategorie, u které došlo k přerušení. 

 O způsobu pokračování rozhoduje jury.  

 Závod přerušuje a znovu zahajuje hlavní rozhodčí. 

   20. Trénování disciplín 7 a 9 lze pouze na hřištích, na kterých neprobíhá závod anebo      

         příprava  startovišť. V případě, že pořadatel takové hřiště nemá k dispozici, je povolen   

          pouze 1 zkušební hod, který řídí rozhodčí. 

Kapitola 2 ( II ) Mistrovské soutěže, a to v bodě 1 

Původní znění: 

1. Do systému mistrovských soutěží se zahrnují: 

o Mistrovství ČR seniorů  = muži  - v pětiboji, sedmiboji a devítiboji 
= ženy - v pětiboji, sedmiboji 

o Mistrovství ČR juniorů  = junioři a žáci - v pětiboji 
= juniorky a žákyně - v pětiboji 



Nové znění: 

1. Do systému mistrovských soutěží se zahrnují: 

o Mistrovství ČR seniorů a kadetů = muži  - v pětiboji, sedmiboji a devítiboji 
= ženy - v pětiboji, sedmiboji 

= kadeti - v pětiboji, sedmiboji 

= kadetky - v pětiboji 

o Mistrovství ČR juniorů a žáků = junioři a žáci - v pětiboji 
= juniorky a žákyně - v pětiboji 

Kapitola 3 ( III ) Pohárové soutěže, a to v bodě 3, 4, 8 

Původní znění: 

 3. ČP je závodem jednotlivců v kategorii mužů v sedmiboji a v kategoriích                
                žen, juniorů, juniorek v pětiboji 
 
 4. Hodnocení jednotlivých závodů: 
     Muži a junioři: 
     1. místo = 15 bodů 
     2. místo = 14 bodů 
     atd. 
    15. místo = 1 bod 
    ostatní = 0 bodů 
 
    Ženy a juniorky: 
    1. místo = 10 bod 
                 2. místo = 9 bodů 
    atd. 
    10. místo = 1 bod 
    ostatní = 0 bodů 

 

Nové znění: 

 3. ČP je závodem jednotlivců v kategorii mužů a kadetů v sedmiboji a v kategoriích        

 žen, kadetek, juniorů, juniorek, žáků a žákyň v pětiboji 

 4. Hodnocení jednotlivých závodů: 
     Muži, kadeti, junioři a žáci: 
     1. místo = 15 bodů 
     2. místo = 14 bodů 
     atd. 
     15. místo = 1 bod 
      ostatní = 0 bodů 
 
     Ženy, kadetky, juniorky a žákyně: 
     1. místo = 10 bod 
     2. místo = 9 bodů 



     atd. 
     10. místo = 1 bod 
     ostatní = 0 bodů 
 

Původní znění: 

8. Na všech závodech ČP je stanoveno vybírání finančního příspěvku, který je po celou 
závodní sezónu stejný. Jeho výše je určena rozhodnutím ORT a je uvedena v brožuře RT. 
Výběr příspěvku zajistí pořadatel soutěže stejně jako jeho odeslání na oddělení sportu. 
Vybrané finanční prostředky jsou použity při závěrečném vyhodnocení ČP jako cena mezi 
první tři (popřípadě další) vyhodnocené závodníky v každé ze čtyř kategorií. Rozdělení těchto 
financí podléhá schválenému klíči, který je přílohou tohoto řádu. 
Nové znění: 

8. Na všech závodech ČP je stanoveno vybírání finančního příspěvku, který je po celou                     
závodní sezónu stejný. Jeho výše je určena rozhodnutím ORT a je uvedena v brožuře RT. 
Výběr příspěvku zajistí pořadatel soutěže stejně jako jeho odeslání na oddělení sportu. 
Vybrané finanční prostředky jsou použity při závěrečném vyhodnocení ČP jako cena mezi 
první tři (popřípadě další) vyhodnocené závodníky v každé z osmi kategorií. Rozdělení těchto 
financí podléhá schválenému klíči, který je přílohou tohoto řádu. 
 

Kapitola 4 ( IV ) Ligové soutěže, a to v bodě 2 

Původní znění: 

2. Přihlášky a soupisky družstev.  

b) Každá účastnící se organizace zašle v termínu uvedeném na přihlášce seznam členů družstva 

včetně max. 4 (u ligy žen 2) náhradníků s patřičnými údaji. 

Nové znění: 

2. Přihlášky a soupisky družstev.  

b) Každá účastnící se organizace, klub, spolek či ÚS (dále jen „organizace“) zašle v   
     termínu uvedeném na přihlášce seznam členů družstva včetně max. 4 (u ligy žen 2)  
     náhradníků s patřičnými údaji. 

 

          Kapitola 7 (VII), Registrace závodníků a pravidla hostování , bod 1             

            Nové znění: 

 Závodník, který je již zaregistrovaný, má každoročně povinnost se před závodní 

 sezónou zaevidovat pomocí formuláře na webu ČRS. Pokud závodník tak neučiní, 

 nemůže se posléze zúčastnit závodů pořádaných ORT. 

 

 



Kapitola 10 ( X ) Práva a povinnosti reprezentantu, nově vytvořený bod 4 

 Nové znění: 

 Další práva a povinnosti jsou zakotveny ve Směrnici a statutu sportovní činnosti 

 schváleného 5.3.2020    

Kapitola 11 ( XI ) Schválení českých a světových rekordů, a to bodě 2  

Podmínky uznávání rekordů v dálkových disciplínách: 

o Pořadatelem musí být zajištěno měření větru, který v okamžiku docílení výkonu nesmí 

přesáhnout rychlost 3 m/sec. Kontrolou musí být pověřen kvalifikovaný rozhodčí min. II. 

třídy. Ostatní podmínky uznávání rekordů se řídí mezinárodním závodním řádem. 

 Nové znění: 

o Pořadatelem musí být zajištěno měření větru, který v okamžiku docílení výkonu nesmí 

přesáhnout rychlost 3 m/sec. Kontrolou musí být pověřena proškolená osoba. Ostatní 

podmínky uznávání rekordů se řídí mezinárodním závodním řádem. 

 

 PŘÍLOHY 

I. Statut rozhodčího rybolovné techniky 

7. Na školení a zkoušky rozhodčích (probíhají na jaře) se mohou hlásit zájemci pro zisk  

III. kvalifikační třídy v průběhu celého roku na oddělení sportu. Ti, kteří mají nárok 

na zvýšení třídy, budou pozvání KR. 

 Nové znění: 

7. Na školení a zkoušky rozhodčích se mohou hlásit zájemci pro zisk  

II. a III. kvalifikační třídy v průběhu celého roku na u certifikovaných rozhodčích. Jejich 

seznam je na stránkách svazu.  

II. Klíč k rozdělení finanční odměn na Českém poháru, postup 

 Nové znění: 

 V kategorii žáků a žákyň má odměna za celkové umístění formu nepeněžitého plnění. 

 



DŮLEŽITÉ INFORMACE 
Usnesení č. 64/20: Republiková rada ČRS schvaluje aktualizované termínové kalendáře 
sportovních odborů Rady ČRS s konáním sportovních akcí od 20. 6. 2020 do 30. 6. bez 
účasti dětí do 18 let s tím, že MiČR a ligové závody v rámci termínového kalendáře 
budou přejmenovány na jednotlivé nebodované pohárové závody a za předpokladu, že 
budou dodrženy aktuální platná opatření vlády, Ministerstva zdravotnictví ČR a pokyny 
vydané Národní sportovní agenturou v souvislosti s pandemií koronaviru Covid-19.   
 

SHRNUTÍ NEJDŮLEŽITĚJŠÍCH ZMĚN V SEZÓNĚ 2020 

Změny byly konzultovány a odsouhlaseny „per roll“ zástupci jednotlivých ÚS a MRS 

v ORT. 

LIGOVÉ SOUTĚŽE: Místo ligových soutěží proběhnou pouze podzimní kola pod názvem 

Pohár Rady ČRS družstev (místo I. a II. ligy), Pohár Rady ČRS družstev mládeže (místo LM) a 

Pohár Rady ČRS družstev žen (místo LŽ). 

–  vítězové z těchto závodů budou vyhlášeni jako Vítěz Poháru Rady ČRS družstev,  ale pro rok 

 2020  nikdo nepostoupí ani nesestoupí.   

LIGOVÉ SOUTĚŽE: Startovní poplatky 

Protože se uskuteční pouze jeden závod družstev, bude část (polovina poplatku – I. a II. liga 600,- Kč, 

Liga mládeže 400,- Kč) startovního poplatku vrácena na účty jednotlivých týmů.   

MISTROVSTVÍ ČR: V roce 2020 se neuskuteční žádné MČR. Místo MČR budou uspořádány 

pohárové závody, a to Mistrovský pohár Rady ČRS juniorů a žáků v RT a Mistrovský pohár 

Rady ČRS seniorů a kadetů v RT. Při těchto závodech proběhnou i finále jednotlivých 

disciplín a vícebojů.  

–  vítězové z těchto závodů budou vyhlášeni jako Mistr Poháru Rady ČRS, Vícemistr Poháru Rady 

ČRS a 2. Vícemistr Poháru Rady ČRS.  

ČESKÝ POHÁR: 

V roce 2020 se neuskuteční Český pohár. Uskuteční se pouze pohárové závody. Nebude se vybírat 

poplatek 100,- Kč, který byl vždy při posledním závodě rozdělen dle klíče vítězům ČP.  

 

CELOSTÁTNÍ ŽEBŘÍČEK:  

V roce 2020 nebude vydán 

 


